

# Pracownicy MOPS pojedą na staże do Włoch

Data dodania: 2008-06-05 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosc/pracownicy-mops-pojada-na-staze-do-wloch>

Pod koniec maja br. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęcznej podpisał z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencją Programu „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci umowę dotyczącą realizacji projektu pt: **„Europejskie standardy w pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęcznej”** finansowanego ze środków Wspólnot Europejskich.

Projekt dotyczy staży zagranicznych pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęcznej w podobnej jednostce działającej przy Comune di Treviolo we Włoszech. Stanowi innowacyjne przedsięwzięcie na terenie gminy, gdyż nigdy wcześniej nie były organizowane staże zagraniczne dla kadry pomocy społecznej w Łęcznej.

Pracownicy MOPS (kadra zarządzająca, pracownicy socjalni oraz pracownicy sekcji świadczeń rodzinnych – łącznie 13 osób) w ramach projektu wyjadą na 2-tygodniowe staże, które odbędą się w trzech turach - w okresie od września do listopada. Przed wyjazdem do Włoch w ramach przygotowania kulturowego pracownicy wezmą udział w intensywnym kursie języka włoskiego.

Najważniejszymi celami projektu są: wzrost kompetencji pracowników MOPS w zakresie pracy socjalnej, efektywne zarządzanie instytucją pomocy społecznej, zastosowanie nowych metod aktywizacji społecznej i zawodowej klientów pomocy społecznej, wzrost jakości usług świadczonych przez Ośrodek oraz wymiana doświadczeń w zakresie pomocy społecznej. Projekt odpowiada na zdiagnozowane potrzeby pracowników Ośrodka, min. dostosowania posiadanych kompetencji do wymogów europejskiego rynku pracy oraz uzupełnienie posiadanego wykształcenia o nowe formy i metody pracy w sektorze pomocy społecznej.

Wybór partnera w projekcie nie jest przypadkowy - Treviolo jest miastem partnerskim Łęcznej. Ponadto Włochy znane są z innowacyjnych metod pracy socjalnej, przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (jako wzorcowe wskazywane są zwłaszcza rozwiązania w zakresie spółdzielczości socjalnej). Włoskie wzorce w zakresie pomocy społecznej oraz wiarygodny partner sprawiają, że staż jest atrakcyjną formą doskonalenia zawodowego uczestników.

Wyłącznie odpowiedzialność za treść publikacji ponosi wydawca. Komisja Europejska i Narodowa Agencja nie odpowiadają za wykorzystanie zawartych w artykule informacji.

**Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęcznej**